Sæcul. XIII.  
A.C. 1219.  
vit. S. Ferd.  
30. Maj.  
Boll. to. 18.  
p. 295.  
Mariana  
L. XII. c. 7.

ap. Rainald.  
1218. n. 64.  
65.

*Hiſt. Eccleſ. Tom. XIX.*

Sæcul. XIII.  
A.C. 1219.

rent. Nempe non nulli ex Optimatibus eum Regem venerari detrectabant; quin etiam ipse parens Rex Legionis, non obstante juramento contrario a se edito, jus sibi esse in Regnum Castiliæ affirmabat. Verum Ferdinandus possessionem obtinuit, & Regno annos triginta quatuor præfuit, præclaris virtutibus nomen *Sancti* meritis.

ap. Rainald.  
1218. n. 69.

3. ep. 264 &c

ap. Rainald.  
n. 45.

Eodem anno millesimo centesimo decimo octavo ineunte, Honorius Papa Rodericum Archiepiscopum Toletanum potestate Legati Apostolicæ Sedis munierat, qua bellum in Musulmanos prædicaret, seque ipsum Cruce signatis Ducem præberet. Anno sequente eidem Præsuli licentiam concessit, qua partem pecuniæ, ad urbis Hierosolymæ subsidium imperatæ, bello in Hispania impenderet, & votum illorum, qui in Terram sanctam proficisci promississent, commutaret, eo onere, ut contra Mauros pugnarent. Tandem Indulgentiam Cruce signatorum tribuit omnibus Hispanis, qui in eosdem arma caperent. Quia etiam Sanctius VIII. Rex Navarræ Crucem acceperat, adversus Infideles moturus, ei Pontifex Sacræ Sedis præsidium, Bulla Romæ die decima septima Junii anno millesimo ducentesimo decimo nono data, concessit. Miramolino *Abu - Jacob* quoque scriptis Hono-

ep. 454.

ep. 559.

Honorius, rogans, ut Christianis, in terris suis degentibus, Religionis eorum officii libere defungi indulgeret, & ad dens, se ipsum, Christianorum Papam, permultis Musulmannis in sua ditione commorantibus hanc libertatem non adimere; eam Epistolam Gonsalvus Eques Hospitalarius detulit. Hoc anno Honorius Papa, mense Junio Roma excedens, Reate se contulit, ubi postquam usque ad mensem Octobrem permanisset, Viterbium petiit, ac inde iterum Romanam. Verum, Romanorum insultus non ferens, Viterbium rediit.

Sæcul. XIII.  
A.C. 1219.

Ric. S. Ger.

§. XXIV.

*Ecclesia Latina Orientalis.*

Haud diu post, videlicet vigesima nona Octobris, literis ad omnes Episcopos aliosque Prælatos Patriarchatus Antiocheni datis, Honorius Papa monuit; quilibet eorum in sua Regione Theologicam scientiam excoli curaret, & omnes ab Hæreticis caverent. In alia Epistola dicit, sibi compertum habere, quod Presbyteri in plerisque provinciis Evcharistiam nec satis caute nec nitide custodirent, nec Sacrosanctum corpus, ea, qua par esset, veneratione attrectarent. Quare Pontifex sancit, ut Evcharistia fideliter in loco destinato, decoro, & semper clauso, asservetur.

ep. 611.  
ep. 612.  
Rain. n. 21.

C. Sanc. 10.  
de celebr.  
Miss.

L 1 2      Qui-

Sæcul. XIII. Quilibet Parochus doceat, & frequenter  
A.C. 1219. Fideles sibi commissos moneat, reveren-

*Sup. lib.*  
*LXXIV.*  
§. 59.

ter inclinandum esse corpus, quando Hostia in Missa elevatur, vel quando ad agrotos defertur. Sacerdos autem, decenter vestitus, Evcharistiam, velo splendido tectam, ante pectus suum portet, ministro cum lumine semper præcedente. Hæc sunt illius Epistolæ Decretalis verba, ex quibus, Lector, notabis, tantum de inclinatione non autem de genuflexione mentionem fieri.

*Sup. Lib.*  
*LXXV.*  
§. 35.

*Cæsar. IX.*  
c. 51.

Legisti superius, morem elevandi Hostiam in Missa statim post consecrationem non ante viginti ferme annos fuisse inventum, atque usum tintinnabuli, quo populus, cum Sanctum Sacramentum in Missa monstratur, vel ad infirmos portatur, ad se prosternendum monetur, Constitutioni Guidonis Parei, Sacræ Sedis anno millesimo ducentesimo primo Colonæ Legati, originem suam debere. Unde consuetudines istæ Christianis in Oriente, etiam Latini ritus, poterant esse ignotæ.

§. XXV.

*Martyres Marochii.*

Simul ac S. Franciscus ad professionem suam ad Saracenos Orientis cuncta necessaria parabat, etiam ad Saracenos Occidentis, nempe Marochium, ex Discipulis

scipulis suis viros sex, Vitalem, Berar-  
 dum *de Corbe*, Petrum a S. Geminiano,  
 Ajutum, Accursium & Ottonem misit.  
 Berardus linguæ Arabicæ non omnino  
 erat ignarus. Petrus & Otto Presby-  
 teri erant, Ajutus & Accursius Laici.  
 His Franciscus nihil magis quam con-  
 cordiam commendavit, eisque Vitalem  
 Præpositum dedit. Sed is in Arragonia  
 morbo correptus hæsit, quo præcipientem  
 quinque alii cœptum iter profecuti  
 sunt usque Coimbricam, ibique ab Ur-  
 raca Regina Portugalliæ, Alphonſi II.  
 conjuge benignissime excepti. Nam i-  
 pla præcipue instante duobus abhinc an-  
 nis Fratres Minores Domum Coimbri-  
 cæ obtinuerant, ubi illa tempestate Re-  
 ges Portugalliæ Sedem fixerant. Exinde  
 quinque Missionarii, sæcularium vestibus  
 super habitum Ordinis inductis, terras  
 Maurorum intrant, ac Hispalim perve-  
 niunt, ubi in cujusdam Christiani ædibus  
 octiduo latuerunt. Tandem vehemen-  
 tissimo prædicandi ardore impulsæ, ad  
 portam majoris Templi (quod Mahome-  
 tani *Mosqueam* dicunt) se conferunt, in-  
 gressuri. Sed orto ingenti clamore, ver-  
 beribus cumulati, repelluntur. Nam  
 Musulmanni non aliis nisi Religionis  
 suæ hominibus aditum ad Tempia in-  
 dulgent.

Sæcul. XIII.  
 A.C. 1219.  
 Vad. 1219.  
 n. 49.  
 vit. ap. Boll.  
 16. Jan. to.  
 2. p. 65.

Ll 3 Tum

Sæcul. XIII.  
A.C. 1219.

Tum quinque Missionarii, ad limen Regii Palatii accedentes, dicunt, se nomine Jesu Christi, Regis Regum, Legatos adesse ad Regem. In conspectum admissi, Doctrinam Catholicam Principi explicant, hortantur, ut se convertat, & Baptismum recipiat. Cum vero quædam probrosa & erubescenda in Mahometem ejusque Legem adjicerent, offensus Rex omnibus capita amputari præcepit; sed filii sui precibus permotus, mitiore pœna eos turri includit, unde postea volentes Marochium, cum Domino Petro Fernandez Castilianensi, & quibusdam aliis Christianis dimisit. Illi Marochii habuerunt Infantem \* Portugallia, & ipsum Dominum Petrum nominatum, Regis Alphonsi fratrem, qui Fratres Minores, magna caritate hospitio exceptos, omnibus ad vitam sustentandam necessariis fovit. Ergo Missionarii summo fervore Saracenis, ubicunque obvios haberent, fidem prædicabant. Cumque quadam die Frater Bernardus conscenso, quod forte aderat, vehiculo ad populum diceret, & Rex per illum locum transiens subiraferetur, quod se præsentem non taceret, credidit, emotæ mentis hominem esse, quinque Fratres ex urbe ejici, atque in Regiones Christianorum sine mora remitti, jussit. Infans Dominus Petrus abeuntibus famulos

\* Principem

mulos de suis domesticis junxit, qui eos <sup>Sæcul. XIII.</sup> Septam, ubi navibus imponendi fuissent, <sup>A.C. 1219.</sup> deducerent.

At quinque Fratres in itinere Ducibus suis clam se subtrahunt, ac Marochium reversi, in foro publico Christum prædicant. Quod cum ad Regem delatum, eos in carcerem mitti jussit, ubi dies viginti sine cibo potuve perstiterunt. Rex vehementer miratus Christianis præcepit, hos Fratres ad Regiones Christianorum reducere. Sed illi iterum ex manibus suorum amicorum elapsi tertio Marochium redeunt. Tunc vero Christiani, furorem Regis metuentes, Infanti Domino Petro suggererunt; Fratres in ædibus suis detineret, & custodes adderet, ne foras prorumperent. Illi, <sup>Vad. 1220.</sup> nihilominus die quadam Veneris clam <sup>n. 38.</sup> egressi, Regi se sistunt transeunti, ut sepulchra Antecessorum suorum adiret. Quin etiam Berardus verba facere cœpit; at Rex, iram non tenens, mortis sententiam in refractarios pronuntiavit, & proxime ad se admoventi jussos, postquam ad ultimum promissis & tormentorum metu eorum animos frustra tentasset, singulos sua manu capite truncavit, die decima sexta Januarii anno millesimo ducentesimo vigesimo. Eorum corpora extra urbem raptata, ab Infidelibus frustatim concisa, & a Christianis

Sæcul. XIII.  
A.C. 1219.

collecta, Infans Dominus Petrus in Portugalliam misit, ubi in monasterium S. Crucis Coimbricam delata hodie extant. Multi ibidem edita fuere miracula, atque post annos ducentos & sexaginta solemniter hi Fratres Sanctorum Martyrum numero adscripti sunt Sixto IV. Papa, qui Fratribus Minoribus eorum Officium publice recitari, Bulla die septima Augusti anno millesimo quadringentesimo octogesimo primo data, concessit. Eorundem Historiam sub idem tempus ex antiquis Commentariis Frater Joannes Tisserandus, vir ejus Ordinis Religiosus, ac Concionator Parisiis celeberrimus, scripsit.

§. XXVI.

*Frater Ægydius Assisinas.*

*vid. c. x. ap. Boll. 23. Apr. tom. II. p. 220.* Præter alios, a S. Francisco in Africam missos, Frater Ægydius, Discipulum ejus tertius, memoratur. Is Francisci popularis, videlicet Assisii natus, vir simplex & literarum rudis, cum aliquando sub noctem parentes suos narrare audivisset, Bernardum de Quintavalle & Petrum Catanensem, relictis omnibus, Francisci societatem elegerit, eorum exemplo excitatus, ubi illuxit, sanctum Virum quæsit, socium se obtulit, ac amantissimo amplexu susceptus est. Ægydius laborem manuum maxime facie-

faciebat, ideoque, ex quo ad Ordinem Sæcul. XIII.  
 Fratrum Minorum admissus est, conce- A. C. 1219.

ptum propositum nunquam aliunde  
 quam de labore manuum suarum alimen-  
 ta accipiendi constanter executus est.  
 A Sancto Francisco anno millesimo du-  
 centesimo duodecimo Romam missus,  
 quotidie, postquam Missæ interfuisset,  
 in silvam, quatuor ferme milliaria seu  
 aliquid ultra leucam ab Urbe distantem,  
 egrediebatur, unde fasce lignorum hu-  
 meris suis allato, eoque vendito, victum  
 sibi parabat. Quædam mulier, inito de  
 cadendis lignis pacto, quia virum esse  
 piissimum noverat, plus mercedis dedit,  
 quam promiserat. *Sed ipse nolo, inquit,  
 a vitio avaritiæ vinci, ac mediam pre-  
 tii partem restituit.* Nullus tam vilis  
 labor, quem obire dedignaretur, quid-  
 quid de lucro quotidiano supererat, in  
 pauperes spargebat, & semper certum  
 tempus ad orandum sibi constituebat.

Talis erat Frater Ægydius, quem  
 cum quibusdam aliis S. Franciscus ad  
 prædicandam Saracenis Africæ fidem mi- vit. c. 2. n. 8.  
 sit, quoniam alii Fratres, literis imbuti, Vad. ann.  
 laborem hujus profectiois detrectabant. 1219. n. 34.  
 Cum Ægydius sociique Tunetum appu-  
 lissent, vir quidam, qui apud Saracenos  
 sapientissimus habebatur, postquam satis  
 diu siluisset, ex suo secessu prodiit, pa-  
 lamque edixit: *Venerunt ad nos viri*